

4 listopada 2011



Świętokrzyskie inwestuje w ludzi

Własna firma wspinaczkowa, hipoterapia dla niepełnosprawnych dzieci, nauka technicznego języka angielskiego, szkolenia zawodowe i wiejskie przedszkola – to wszystko było możliwe dzięki funduszom z unijnego programu Kapitał Ludzki. Podczas dzisiejszej konferencji prasowej pracownicy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zaprezentowali wydany właśnie album „Świętokrzyskie inwestuje w ludzi”. Pokazuje on, jak w Świętokrzyskiem wykorzystuje się pieniądze z programu.

60 stronicowa publikacja zawiera wybrane artykuły z prasy regionalnej i lokalnej oraz z kwartalnika „Ludzie z Kapitałem”, wydawanego przez ŚBRR. Teksty pochodzą z lat 2008 – 2011.

– To opisy 16 projektów, o bardzo zróżnicowanej tematyce. Chcieliśmy pokazać, jak szerokie możliwości daje program Kapitał Ludzki – komentuje dyrektor ŚBRR, Krzysztof Domagała. – Mamy nadzieję, że zawarte w albumie przykłady przedsięwzięć, będą też inspiracją dla innych osób czy instytucji, które chciałyby skorzystać z możliwości jakie daje program Kapitał Ludzki.

A są to bardzo szerokie możliwości: edukacja, rynek pracy i wyrównywanie szans społecznych – to trzy główne sfery, na których skoncentrowany jest Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Realizowany w Polsce od 2007 roku, w naszym regionie objął już ponad 145 tys. osób.

Wdrażaniem programu w województwie świętokrzyskim zajmuje się Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego. – Mam nadzieję, że w przygotowanym przez pracowników biura albumie, udało nam się oddać istotę programu – podkreśla dyrektor Domagała. – W tym wydawnictwie niewiele jest urzędowej terminologii. Głos należy do mieszkańców naszego regionu, tych uczestniczących w projektach PO KL i tych, którzy podjęli się ich przygotowania i realizacji. Czytając te teksty można się także przekonać, że pieniądze, wydawane w ramach Kapitału Ludzkiego, przekładają się na konkretne, mierzalne efekty.

Wydawnictwo zawiera opisy przedsięwzięć dofinansowanych na podstawie umów z ŚBRR oraz z Wojewódzkim Urzędem Pracy Kielcach, który realizuje w regionie część programu

Kapitał Ludzki związaną z rynkiem pracy. Publikacja jest bezpłatna, współfinansowana przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.